
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 14.12.2017г. № 19/14 
 

Об освобождении от страхования помещений муниципального фонда городского 

округа Истра  Московской области 

 

 

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о формировании, управлении и распоряжении муниципальной 

собственностью Истринского муниципального района Московской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов Истринского муниципального района 

Московской области от 07.12.2010г. №6/10, Совет депутатов городского округа 

Истра  Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Освободить с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года от страхования помещений 

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области 

следующие категории арендаторов и ссудополучателей: 

- Органы местного самоуправления; государственные органы (Прокуратура, 

Министерства, Военный комиссариат, Управления по Московской области, 

Управления Федеральных служб по Московской области); 

- Муниципальные учреждения; федеральные учреждения и государственные 

учреждения Московской области пенсионного обслуживания, 

здравоохранения, образования, информации и печати, службы исполнения 

наказаний; 

- Некоммерческие организации, созданные в форме ассоциаций и союзов, 

общественных организаций (объединений) (в том числе политические партии, 

общественные учреждения, профессиональные союзы, их объединения 

(ассоциации), первичные профсоюзные организации) при условии 

осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных 

проблем, работающие с социально-незащищенными категориями жителей 

района (детьми, инвалидами, пенсионерами и т.п.) и не занимающиеся 

деятельностью, приносящей доход.  



2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации      

городского округа Истра  газете «Истринские вести». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года. 

4. Признать утратившим силу с 01.01.2018 года решение Совета депутатов 

Истринского муниципального района Московской области от 22.12.2016 

№5/11 «Об освобождении от страхования помещений муниципального 

нежилого фонда муниципального образования «Истринский муниципальный 

район» Московской области. 

 

 

        Глава городского округа Истра                                                           А.Г. Скворцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


